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4 kwietnia 2016 r. w Urzędzie Gminy Potęgowo, na zaproszenie Wójta Gminy Potęgowo Dawida 
Litwina odbyło się spotkanie członków Porozumienia Międzygminnego dot. użytkowania i 
eksploatacji wysypiska odpadów komunalnych w Chlewnicy.

Spotkanie poświęcone było nowemu projektowi Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 
2022 (PGOWP 2022) i wynikającymi z niego zmianami dotyczącymi nowego podziału województwa 
pomorskiego na regiony gospodarki odpadami. 
W spotkaniu udział wzięli udział wójtowie, burmistrzowie i pracownicy merytoryczni gmin należących do 
porozumienia, czyli: Potęgowo, Czarna Dąbrówka, Chmielno, Damnica, Sierakowice oraz Sulęczyno, a także 
gmin i miast rozważających przystąpienie do Porozumienia Międzygminnego: Kartuzy, Somonino, Przodkowo, 
Puck, Gniewino. Udział wzięli przedstawiciele firmy Elwoz Sp. z o.o.: prezes Mirosław Myszk oraz specjalista ds. 
ochrony środowiska Zbigniew Sułek. Panowie przedstawili prezentację dotyczącą funkcjonowania instalacji w 
Chlewnicy, planów inwestycyjnych oraz osiąganych wyników.

W dniu 8 marca Zarząd Sejmiku Województwa Pomorskiego zaakceptował projekt WPGO 2022 wraz z planami 
inwestycyjnymi stanowiącymi jego integralną część i postanowił skierować projekt do konsultacji w gminach i 
Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK).
Najistotniejsze zmiany w stosunku do obecnie obowiązującego planu to załącznik zawierający plany 
inwestycyjne gmin i RIPOK-ów oraz nowy podział województwa pomorskiego na regiony.
W projekcie PGOWP 2022 w województwie pomorskim wyznaczono w miejsce obecnych siedmiu – 4 regiony 
gospodarki odpadami komunalnymi. Są to:
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1) Region Północny
2) Region Południowy
3) Region Zachodni
4) Region Wschodni
Region Północny powstał przez połączenie trzech dotychczasowych Regionów: Regionu Północnego z 
instalacjami w Czarnówku, Chlewnicy, Swarzewie i Łebie oraz Regionu Szadółki i Regionu Eko Dolina. 
Połączenie regionów powoduje dla gmin większy wybór pomiędzy instalacjami RIPOK, w których mogą lokować 
swoje odpady. Po połączeniu czterech instalacji w Region Północny z instalacji w Chlewnicy będą mogły 
korzystać wszystkie gminy, które położone są w Regionie Północnym.  Część gmin rozważających przystąpienie 
do Porozumienia Międzygminnego na spotkaniu w Potęgowie głośno wyraziła wolę przystąpienia do 
porozumienia, jednakże, zanim do tego dojdzie, musi zostać podjęta uchwała w sprawie uchwalenia Planu 
Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego 2022.

Zwiększenie liczby członków porozumienia korzystających z instalacji w Chlewnicy daje w przyszłości szanse na 
uzyskanie korzystniejszej ceny za zagospodarowanie odpadów.

Wójt Gminy Potęgowo, podsumowując spotkanie, wyraził zadowolenie z przebiegu spotkania oraz z 
perspektywy rozwoju Porozumienia.
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